

### C. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Periodos Contables Terminados a 30 de Septiembre de 2.020 y 30 de Septiembre de 2.019

( CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS )

	Notas	2020-01-01 a 2020-09-30	%	2019-01-01 a 2019-09-30	%	
<b>ACTIVO</b>						
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>						
Efectivo y equivalentes al efectivo	(3)	19,499,994	1%	45,285,028	2%	
Inversiones de administración de liquidez		-	0%	-	0%	
Cuentas por cobrar	(4)	1,702,533,904	58%	1,508,317,049	54%	
Inventarios	(5)	35,886,257	1%	72,997,872	3%	
Impuesto a las ganancias corriente		-	0%	-	0%	
Bienes y servicios pagados por anticipado		-	0%	-	0%	
<b>Total activos corrientes</b>		<b>1,757,920,155</b>	<b>59%</b>	<b>1,626,599,949</b>	<b>58%</b>	
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>						
Propiedades, planta y equipo	(6)	1,198,729,260	41%	1,162,470,437	42%	
Propiedades de inversión		-	0%	-	0%	
Inversiones de administración de liquidez		-	0%	-	0%	
Otros activos no corrientes	(7)	-	0%	-	0%	
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>1,198,729,260</b>	<b>41%</b>	<b>1,162,470,437</b>	<b>42%</b>	
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>2,956,649,415</b>	<b>100%</b>	<b>2,789,070,386</b>	<b>100%</b>	
<b>PASIVOS</b>						
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>						
Sobregiros	(8)	-	0%	-	0%	
Cuentas por pagar	(8)	626,622,256	65%	590,500,974	62%	
Impuesto a las ganancias corriente	(3)	-	0%	-	0%	
Beneficios a los empleados	(3)	98,251,303	10%	122,795,518	13%	
Otros Pasivos	(3)	-	0%	-	0%	
<b>Total pasivos corrientes</b>	(3)	<b>724,873,559</b>	<b>76%</b>	<b>713,296,492</b>	<b>75%</b>	
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>						
Cuentas por pagar	(3)	-	0%	-	0%	
Beneficios a los empleados	(3)	-	0%	-	0%	
Beneficio post empleo	(3)	-	0%	-	0%	
Provisiones	(3)	232,199,738	24%	232,199,738	25%	
Otros Pasivos	(3)	-	0%	-	0%	
<b>Total pasivos no corrientes</b>		<b>232,199,738</b>	<b>24%</b>	<b>232,199,738</b>	<b>25%</b>	
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>957,073,297</b>	<b>100%</b>	<b>945,496,230</b>	<b>100%</b>	
<b>PATRIMONIO</b>						
Capital fiscal	(3)	1,761,005,193	88%	1,507,241,328	82%	
Reserva	(3)	-	0%	-	0%	
Resultados de ejercicios anteriores	(3)	-	0%	-	0%	
Resultados del ejercicio	(3)	238,570,925	12%	336,332,828	18%	
Superavit por Donacion	(3)	-	0%	-	0%	
Impacto por transicion al nuevo marco normativo	(3)	-	0%	-	0%	
Otras partidas de patrimonio	(3)	-	0%	-	0%	
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>1,999,576,118</b>	<b>100%</b>	<b>1,843,574,156</b>	<b>100%</b>	ok
<b>TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO</b>		<b>2,956,649,415</b>		<b>2,789,070,386</b>		ok
<b>Pasivo Contingente</b>	(3)	-		-		

*Yurizan Yohana Barliza Gomez*

YURIZAN YOHANA BARLIZA GOMEZ  
Gerente

*Cesar A. Lopez*

CESAR ANTONIO LOPEZ GONZALEZ  
CONTADOR PUBLICO .  
T.P.191637-T